



09

## PROPOSTA DE PREÇOS



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.22.07.PP.FME  
**COMERCIAL ARAUJO JUNIOR**  
CNPJ – 30.981.042/0001-11  
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS  
IGUATU – CE  
**CONTATO: (88) 998006316**

**CONTA BANCARIA: AG: 135 CONTA 29437 – 2 BN**

À Prefeitura municipal de MILHÃ - CE Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão nº 2020.01.22.07.PP.FME

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.  
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

**PROPOSTA DE FAZ COM: Á EMPRESA COMERCIAL ARAUJO JUNIOR – ME INSCRITO NO CNPJ Nº 30.981.042/0001-11 ESTADUAL Nº 201806282946 E INSC. MUNICIPAL SOB Nº 20781**  
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS  
IGUATU – CE

### OBJETO:

1.1: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALQNS DAS ESCDAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRE ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS , ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MAÇS EDUCAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MILHA.

### PROPONENTE:

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR  
CNPJ – 30.981.042/0001-11  
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS  
IGUATU – CE



## LOTE 3

Nº ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT R\$	V.TOTAL R\$
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	KG	3.546	CAJ	22,00	78.012,00
3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	KG	3.492	CAJ	18,00	62.856,00
3.3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.-	KG	1.466	CAJ	20,00	29.320,00
3.4	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	CX	11	TRUSSU	15,00	165,00

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR  
CNPJ – 30.981.042/0001-11  
R EDMILSON CORREIA BRAGA Nº 586 BAIRRO JARDIM OASIS  
IGUATU – CE

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



3.5	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionadas em caixas qlacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma		9.006	PIF PAF	10,00	90.060,00
<b>TOTAL: DUZENTOS E SESENTA MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS</b>						<b>260.413,00</b>

Declaramos que concordamos e que cumpriremos todas as prescrições constantes do Edital de Pregão supracitado e seus Anexos. Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, seguros, taxas, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto, sendo quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, considerados inclusos nos preços, não podendo ser cogitado pleito de acréscimo, a esse ou qualquer título, devendo o objeto ser fornecido sem ônus adicional.

**O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE: R\$ 260.413,00 (DUZENTOS E SESENTA MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS)**

**DATA DA ABERTURA: 04/01/2020**

**HORA: AS 09:00**

**PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
IGUATU/CE 03 DE FEVEREIRO DE 2019  
COMERCIAL ARAUJO JUNIOR**



*Demontes W. de A. Junior*

COMERCIAL ARAUJO JUNIOR  
CNPJ – 30.981.042/0001-11  
R EDMILSON CORREIA BRAGA N° 586 BAIRRO JARDIM OASIS  
IGUATU – CE

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*